
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 013/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE UNIDADES
DESSALINIZADORAS INSTALADAS NA COMUNIDADE DE MULUNGU E NO
ASSENTAMENTO BOA VISTA, TENDO COMO OBJETIVO O ABASTECIMENTO DE ÁGUA
POTÁVEL DE QUALIDADE NAS COMUNIDADES CITADAS, a Empresa vencedora ACQUA
VITAE COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 28.750.897/0001-90, estabelecida a Rua
Interventor Mario Câmara, nº 2455, Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN – CEP: 59.062-600, sendo
representada pelo Sr. Acácio Caetano Souto Junior, inscrito no CPF sob nº 231.128.674-91 e RG nº
444381 – ITEP/RN, saiu vencedora nos Lote I, com valor total de R$ 57.720,00 (cinquenta e sete mil,
setecentos e vinte reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas
no Edital. Após o julgamento, a empresa vencedora apresentou a Certidão Negativa de Débitos
Municipais inválida, devidamente enquadrada como ME/EPP, considerando o art. 43 da LC nº
123/2006, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação regularização fiscal.

 

Lajes/RN, 22 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2022



O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 016/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRÓTESE ENDOESQUELÉTICA EM
TITÂNIO, PARA PACIENTE COM SEQUELAS DE ACIDENTE AUTOMOBILÍSTICO,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, a Empresa vencedora BOMPORTE COMERCIO DE
PRODUTOS ORTOPÉDICOS E MATERIAL MÉDICO – HOPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ
03.004.540/0001-31, estabelecida a Rua Mossoró, nº 734, Tirol, Natal/RN – CEP: 59.020-090, saiu
vencedor(a) no(s) ITEM(ns) 01 com valor unitário e total de R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil
reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o
Edital.

 

Lajes/RN, 22 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 033/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE
AR, PROTETORES, CORRELATOS PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA VEÍCULAR
PERTENCENTES A ESTA UNIDADE ADMINISTRATIVA VISANDO O PLENO
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS OFICIAIS A SERVIÇO DA POPULAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO, na hora previamente marcada para a realização da sessão pública, deu-se início aos
procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais
normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2022, e a inexistência de intenções de
recursos administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as
empresas: DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS, inscrita no CNPJ sob nº
35.284.764/0001-30, estabelecida a Rua Dom Carlos, nº 17, centro, Extremoz/RN – CEP:



59.575-000, sendo representada pela Sra. DAYANE RAFAELA DE MELO FRANÇA DANTAS, inscrito
(a) no CPF nº 702.309.754-61 e RG nº 003.446.222 – SSP/RN, saiu vencedora nos itens conforme
tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
4 PNEU 16.9-24 UN 6 R$ 4.980,00 R$ 29.880,00
10 PNEU 19.5L-24 UN 4 R$ 5.385,00 R$ 21.540,00
20 PNEU 18.4-30 UN 10 R$ 5.640,00 R$ 56.400,00
26 PNEU 18.4-34 UN 8 R$ 5.690,00 R$ 45.520,00

49

Macaco Hidraulico 2 Ton Universal Tipo
Jacarezinho C/ Maleta– Elevação de até 2
toneladas – Altura mínima de elevação:
13,5cm – Altura máxima: 30,0 cm –
Dimensões aproximada da embalagem: –
Altura 15,0 cm – Largura 46,0 cm –
Profundidade 23,0 cm

UN 30 R$ 1.200,00 R$ 36.000,00

66 PNEU 14.9 – 24 UN 4 R$ 3.109,00 R$ 12.436,00

 

A empresa NEIRE D DE OLIVEIRA PNEUS E SERVIÇOS EIRELO (ESQUINÃO DOS PNEUS),
inscrita no CNPJ sob nº 13.151.333/0001-63, estabelecida a Rua Nísia Floresta, nº 180, Alto da
Conceição, Mossoró/RN – CEP: 59.600-270, sendo representada pelo (a) Sr (a) NEIRE DIAS DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 026.310.504-01 e RG nº 001.643.030 – SSP/RN, saiu vencedora nos
itens conforme tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 PNEU 12.16.5N.H.S UN 6 R$ 1.483,00 R$ 8.898,00
2 CAMARA DE AR PARA PNEU 12.16.5N.H.S UN 10 R$ 163,00 R$ 1.630,00
3 PROTETOR PARA PNEU 12.16.5N.H.S UN 5 R$ 99,00 R$ 495,00
5 CAMARA DE AR P/ PNEU 16.9-24 UN 10 R$ 383,00 R$ 3.830,00
6 PROTETOR PARA PNEU 16.9-24 UN 5 R$ 138,00 R$ 690,00
7 PNEU 12.5/80-18 UN 4 R$ 2.279,00 R$ 9.116,00
8 CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5/80-18 UN 10 R$ 209,00 R$ 2.090,00
9 PROTETOR PARA PNEU 12.5/80-18 UN 5 R$ 120,00 R$ 600,00
11 CAMARA DE AR PARA PNEU 19.5L-24 UN 10 R$ 399,00 R$ 3.990,00
12 PROTETOR PARA PNEU 19.5L-24 UN 5 R$ 134,00 R$ 670,00
13 PNEU 14.00/24 UN 24 R$ 4.085,00 R$ 98.040,00
14 CAMARA DE AR P/ PNEU 14.00/24 UN 40 R$ 333,00 R$ 13.320,00
15 PROTETOR PARA PNEU 14.00 – 24 UN 24 R$ 127,00 R$ 3.048,00
16 PNEU 275/80 RR22.5 UN 36 R$ 2.226,00 R$ 80.136,00
17 PNEU 7.00-16 UN 2 R$ 989,00 R$ 1.978,00
18 CAMARA DE AR P/ PNEU 7.00-16 UN 5 R$ 85,00 R$ 425,00
19 PROTETOR PARA PNEU 7.00-16 UN 3 R$ 74,00 R$ 222,00
21 CAMARA DE AR P/ PNEU 18.4-30 UN 18 R$ 424,00 R$ 7.632,00
22 PROTETOR PARA PNEU 18.4-30 UN 9 R$ 259,00 R$ 2.331,00
23 PNEU 14.9-24 UN 4 R$ 2.663,00 R$ 10.652,00
24 CAMARA DE AR P/ PNEU 14.9-24 UN 18 R$ 299,00 R$ 5.382,00
25 PROTETOR PARA PNEU 14.9-24 UN 9 R$ 127,00 R$ 1.143,00
27 CAMARA DE AR P/ PNEU 18.4-34 UN 18 R$ 479,00 R$ 8.622,00
28 PROTETOR PARA PNEU 18.4-34 UN 9 R$ 269,00 R$ 2.421,00
29 PNEU 175/70 R14 UN 36 R$ 415,00 R$ 14.940,00
30 PNEU 1000-20 UN 32 R$ 1.839,00 R$ 58.848,00



31 CÂMARA DE AR 1000/20 UN 48 R$ 177,00 R$ 8.496,00
32 PROTETOR PARA PNEU 1000-20 UN 30 R$ 84,00 R$ 2.520,00
33 PNEU 17.5-25 UN 8 R$ 5.199,00 R$ 41.592,00
34 CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5-25 UN 12 R$ 383,00 R$ 4.596,00
35 PROTETOR PARA PNEU 17.5-25 UN 12 R$ 199,00 R$ 2.388,00
36 PNEU 225/75 R16 UN 8 R$ 819,00 R$ 6.552,00
37 PNEU 225/65 R18 UN 4 R$ 989,00 R$ 3.956,00

38 Macaco Hidráulico- Tipo: Macaco Garrafa-
Capacidade de carga: 30 Toneladas UN 5 R$ 1.815,00 R$ 9.075,00

39 PNEU 225/65 R17 UN 8 R$ 680,00 R$ 5.440,00
40 225/75 R16C UN 8 R$ 779,00 R$ 6.232,00
41 PNEU 225/65 R16C UN 16 R$ 809,00 R$ 12.944,00
42 PNEU 215/75 R17.5 UN 107 R$ 927,00 R$ 99.189,00
43 PNEU 205/70 R16C UN 8 R$ 699,00 R$ 5.592,00
44 205/70 R15 UN 8 R$ 919,00 R$ 7.352,00
45 PNEU 195/55 R15 UN 24 R$ 448,00 R$ 10.752,00
46 PNEU 185/70 R14 UN 8 R$ 448,00 R$ 3.584,00
47 175/75 R14 UN 64 R$ 422,00 R$ 27.008,00
48 PNEU 165/70 R13 UN 2 R$ 389,00 R$ 778,00
50 PNEU 700-16 UN 12 R$ 799,00 R$ 9.588,00
51 CAMARA DE AR P/ PNEU 700-16 UN 21 R$ 107,00 R$ 2.247,00
52 PROTETOR 700/16 UN 4 R$ 63,00 R$ 252,00
53 PNEU 9.00-20 UN 60 R$ 1.549,00 R$ 92.940,00
54 CÂMARA DE AR 9.00 R20 UN 90 R$ 139,00 R$ 12.510,00
55 PROTETOR 900.20 UN 50 R$ 82,00 R$ 4.100,00
56 PNEU 185/65 R14 UN 4 R$ 439,00 R$ 1.756,00
57 PNEU 185 R14C UN 8 R$ 487,00 R$ 3.896,00
58 PNEU 7.50-16 UN 8 R$ 889,00 R$ 7.112,00
59 PROTETOR PARA PENU 7.50-16 UN 8 R$ 74,00 R$ 592,00

60

Macaco Hidráulico 20T TIPO Garrafa-
Altura Mínima do Macaco: 242,0 mm –
Altura Máxima do Macaco: 452,0 mm –
Curso do Pistão do Macaco: 150,0 mm –
Curso do Fuso do Macaco: 60,0 mm – Nº de
Estágios: 1 Estágio Hidráulico + Fuso de
Ajuste – Dimensões da Base do Macaco:
155 x 160 mm.

UN 5 R$ 755,00 R$ 3.775,00

61
Macaco Hidráulico Tipo Jacaré 05t Longo-
Comprimento: 1342 mm Largura: 393 mm
Altura: 1140 mm Capacidade: 5 ton.

UN 2 R$ 3.990,00 R$ 7.980,00

62 PNEU 175/70 R13 UN 16 R$ 358,00 R$ 5.728,00
63 PNEU 12.4-24 UN 4 R$ 2.279,00 R$ 9.116,00
64 CAMARA DE AR P/ PNEU 12.4-24 UN 8 R$ 239,00 R$ 1.912,00
65 PROTETOR PARA PNEU 12.4-24 UN 4 R$ 123,00 R$ 492,00
67 PROTETOR PARA PNEU 700 – 16 UN 4 R$ 63,00 R$ 252,00
68 CAMARA DE AR P/ PNEU 7.50-16 UN 6 R$ 109,00 R$ 654,00

 

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por
terem atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 16 de agosto de 2022.

 



 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 015/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO E EXAUSTOR PARA ATENDER MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E
CORRETIVAS DOS APARELHOS EM TELA, MANTENDO O FUNCIONAMENTO REGULAR
DOS EQUIPAMENTOS E EVITANDO UMA MAIOR DEPRECIAÇÃO DOS BENS GARANTINDO
O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E A
QUALIDADE DO AR NOS INTERIORES DOS AMBIENTES CLIMATIZADOS NOS DIVERSOS
SETORES EVITANDO TAMBÉM A DETERIORAÇÃO DE ALIMENTOS E MELHORANDO O
ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, a Empresa vencedora JOSÉ EBSON
SILVA DE MELO 06682369492 (JM REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICA RESIDENCIAL E
PREDIAL), inscrita no CNPJ 21.790.436/0001-00, estabelecida a Rua Lagoa Aiapua, nº 1081,
Potengi, Natal/RN – CEP: 59.127-280, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 com valor global de R$
289.738,90 (duzentos e oitenta e nove mil, setecentos e trinta e oito reais e noventa centavos). Em
seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a
empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 15 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2022

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 014/2022, objetivando
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO E EXAUSTOR PROPORCIONADO A UTILIZAÇÃO
REGULAR DOS EQUIPAMENTOS E EVITANDO UMA MAIOR DEPRECIAÇÃO DOS BENS
GARANTINDO O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO
E A QUALIDADE DO AR NOS INTERIORES DOS AMBIENTES CLIMATIZADOS NOS
DIVERSOS SETORES EVITANDO TAMBÉM A DETERIORAÇÃO DE ALIMENTOS, a Empresa
vencedora JOSÉ EBSON SILVA DE MELO 06682369492 (JM REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICA
RESIDENCIAL E PREDIAL), inscrita no CNPJ 21.790.436/0001-00, estabelecida a Rua Lagoa
Aiapua, nº 1081, Potengi, Natal/RN – CEP: 59.127-280, saiu vencedor(a) no(s) LOTE(ns) 01 com
valor global de R$ 51.840,00 (cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais). Em seguida, o
Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa
vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o Edital.

 

Lajes/RN, 15 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022



O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 031/2022,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO GRADATIVA DOS
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, CAMIHÕES TIPO CAÇAMBA E COM
OPERADOR/MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS MUNÍCIPES DE
LAJES/RN, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, na hora previamente marcada para a
realização da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório,
diretamente na plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Considerando o atendimento de todas as demais normas
estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico nº 031/2022, e a inexistência de intenções de recursos
administrativos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio declararam vencedora a empresa: AGILE
LOCAÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob nº 13.313.081/0001-21, estabelecida a Avenida
Doutor Atila Paiva, nº 100, Vale do Sol, Parnamirim/RN – CEP: 59.143-275, sendo representada pelo
Sr. GERSON LUIZ DE MEDEIROS JUNIOR, inscrito no CPF nº 010.457.914-58 e RG nº 003.325.486
– SSP/RN, saiu vencedora no item 01 com valor unitário de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais), no
item 02 com valor unitário de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), no item 03 com valor unitário
de R$ 140,00 (cento e quarenta reais) e no item 04 com valor unitário de R$ 420,00 (quatrocentos e
vinte reais). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após
o julgamento, a empresa vencedora foi declarada HABILITADA e ADJUDICADA, por ter atendido o
Edital.

 

Lajes/RN, 10 de agosto de 2022.

 

 

RUDSON PEREIRA DA SILVA

 

Pregoeiro da PML


